
Název projektu: „ŠKOLA21 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  DUM: VY_32_INOVACE_12/55 

 

jméno autora DUM: Mgr. Hana Šteflová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen/ověřen při výuce: 2.12. 2012/ 3.12. 2012 

ročník, pro který je DUM určen: 3. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Český jazyk 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pracovní list - Test 

 



Test 
1. Dokonči souvětí 

Chodím do školy, protože ………………………………………………………………………………………………………………. 

Chodím do školy, abych …………………………………………………………………………………………………………………. 

Chodím do školy, ale ……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Doplň slova opačného významu 

Ulice široké nebo …………………………………………… 

Švihadlo dlouhé nebo …………………………………….. 

Města vzdálená nebo ……………………………………… 

Káva hořká nebo …………………………………………… 

 

3. Napiš  

Tvrdé souhlásky …………………………………………………………………………………..………………………………………… 

Dvě vlastní jména osob …………………………………………………………………………………………………………………. 

Větu oznamovací …………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Podtrhni podstatná jména 

Každá samice chrání svá mláďata. Velbloudi vydrží dlouho bez vody. Pštrosi výborně běhají.  

Malý Ferda dostal k svátku krásné autíčko. 

 


